GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIAPAS

CLAVE DEL
PROYECTO

OBJETIVO DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

Organismo Publico: Educacién Estatal

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)

EDUCACION BASICA

UNIDAD DE
MEDIDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS PRIMER TRIMESTRE DEL 2018

PROGRAM.
ANUAL

ALCANZ. AL
PERIODO

% CUMPLIM/
MODIF.

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

7 936 336 488,17

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS)

7 955 132 521,03

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS)

1 807 267 549,58

MUNICIPIO

o

SECRETARIA

DE EDUCACION

BENEFICIARIOS

MUJER HOMBRE PERSONA

EDUCACION

LOCALIDAD

A001

A002

A003

A004

A005

A006

A007

A008

A001

PROYECTOS INSTITUCIONALES:
EDUCACION PREESCOLAR GENERAL
Atencion a alumnos de educacion preescolar 2017-2018
Proceso de inscripcion de los alumnos en edad de preescolar
EDUCACION PARA TODOS PREESCOLAR
Atencion a alumnos de educacion para todos preescolar 2017-2018
Proceso de inscripcion de alumnos en edad preescolar
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL "JUAN JACOBO ROSSEAU"
Atencion de educacion inicial y preescolar a nifios de edad de 45 dias a 5 afios
11 meses de edad
Proceso de inscripcién de hijos de padres y madres trabajadores de las
dependencias de la unidad administrativa
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 2 "MATZA"

Atencién de educacion inicial y preescolar a nifios de edad de 45 dias a 5 afios
11 meses de edad

Proceso de inscripcion de hijos de padres y madres trabajadores
EDUCACION PRIMARIA GENERAL

Atencién de alumnos de educacién primaria

Proceso de inscripcion de los alumnos en edad de preescolar
EDUCACION PARA TODOS PRIMARIA

Atencion de alumnos de educacion para todos primaria
Proceso de inscripcion de alumnos en edad primaria
EDUCACION SECUNDARIA

Atencion de alumnos en educacion secundaria

Procesos de inscripcién de alumnos en edad secundaria

EDUCACION TELESECUNDARIA
Atencién a alumnos de educacion telesecundaria (2017-2018)

Procesos de inscripcion de alumnos en edad telesecundaria
PROGRAMA INTEGRAL DE MANTENIMIENTO DE LA RED EDUSAT

Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de la Red Edusat de escuela de
telesecundaria y de educacién basica realizados

Atencion
Procceso

Atencion
Proceso

Alumno

Proceso

Atencion

Proceso

Atencion
Proceso

Alumno
Proceso

Alumno
Proceso

Atencion
Proceso

Mantenimientd

62 469,00
1,00

10 842,00
1,00

220,00

1,00

143,00

1,00

109 990,00
1,00

23 504,00
1,00

42 367,00
1,00

146 930,00
1,00

115,00

62 469,00
1,00

10 842,00
1,00

220,00

1,00

143,00

1,00

109 990,00
1,00

23 504,00
1,00

42 367,00
1,00

146 930,00
1,00

115,00

62 469,00
0,00

10 842,00
0,00

220,00

0,00

143,00

0,00

109 990,00
0,00

23 504,00
0,00

42 367,00
0,00

146 930,00
0,00

0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00

0,00

100,00

0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

0,00

1169 375 792,14

145 734 058,28

8976 171,50

6 063 969,88

1940 071 351,35

336 669 240,39

1150 317 141,64

3 177 757 199,27

1371 563,72

1179 113 292,58

156 667 637,74

8 976 171,50

6 063 969,88

1919 243 278,49

359 422 243,07

1152 152 885,83

3172 121 478,22

1371 563,72

272 071 343,39

34 916 105,95

1 657 645,93

1224 116,83

434 582 371,66

79 126 849,55

238 330 023,00

745 258 581,91

100 511,36

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Tuxtla Gutiérrez

Tuxtla Gutiérrez

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

33 437

5730

220

92

56 766

12 448

21535

73 518

31218

5529

200

83

57774

11 960

22 569

79 292

64 655

11 259

420

175

114 540

24 408

44 104

152 810

Paginaldel



