

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS PRIMER TRIMESTRE DEL 2018



Organismo Público: Educación Estatal

CLAVE DEL PROYECTO	OBJETIVO DE DESARROLLO SOSTENIBLE	SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO		METAS				PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO -	BENEFICIARIOS				
		PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)	UNIDAD DE MEDIDA	PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM/ MODIF.	APROBADO (PESOS)	MODIFICADO (PESOS)	DEVENGADO (PESOS)	MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
	EDUCACIÓN														
		EDUCACIÓN BÁSICA						7 936 336 488,17	7 955 132 521,03	1 807 267 549,58					
													_		
A001		PROYECTOS INSTITUCIONALES: EDUCACIÓN PREESCOLAR GENERAL Atención a alumnos de educación preescolar 2017-2018 Proceso de inscripción de los alumnos en edad de preescolar	Atención Procceso	62 469,00 1,00	62 469,00 1,00	62 469,00 0,00	100,00 0,00	1 169 375 792,14	1 179 113 292,58	272 071 343,39	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	33 437	31 218	64 655
A002		EDUCACIÓN PARA TODOS PREESCOLAR		,	,	,	·	145 734 058,28	156 667 637,74	34 916 105,95	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	5 730	5 529	11 259
		Atención a alumnos de educación para todos preescolar 2017-2018	Atención	10 842,00	10 842,00	10 842,00	100,00								
4000		Proceso de inscripción de alumnos en edad preescolar	Proceso	1,00	1,00	0,00	0,00	0.070.474.50	0.070.474.50	4 057 045 00	Totalla Costiónica	Totalla Osali (assa-	000	000	400
A003		CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL "JUAN JACOBO ROSSEAU"					400.00	8 976 171,50	8 976 171,50	1 657 645,93	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	220	200	420
		Atención de educación inicial y preescolar a niños de edad de 45 días a 5 años 11 meses de edad	Alumno	220,00	220,00	220,00	100,00								
		Proceso de inscripción de hijos de padres y madres trabajadores de las dependencias de la unidad administrativa	Proceso	1,00	1,00	0,00	0,00								
A004		CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 2 "MATZA" Atención de educación inicial y preescolar a niños de edad de 45 días a 5 años 11 meses de edad	Atención	143,00	143,00	143,00	100,00	6 063 969,88	6 063 969,88	1 224 116,83	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	92	83	175
4005		Proceso de inscripción de hijos de padres y madres trabajadores	Proceso	1,00	1,00	0,00	0,00	4 0 40 074 054 05	4 0 4 0 0 4 0 0 7 0 4 0	40.4.500.074.00			50.700		444.540
A005	4	EDUCACIÓN PRIMARIA GENERAL						1 940 071 351,35	1 919 243 278,49	434 582 371,66	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	56 766	57 774	114 540
		Atención de alumnos de educación primaria Proceso de inscripción de los alumnos en edad de preescolar	Atención Proceso	109 990,00 1,00	109 990,00 1,00	109 990,00 0,00	100,00 0,00								
A006		EDUCACIÓN PARA TODOS PRIMARIA	Floceso	1,00	1,00	0,00	0,00	336 669 240,39	359 422 243,07	79 126 849,55	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	12 448	11 960	24 408
		Atención de alumnos de educación para todos primaria	Alumno	23 504,00	23 504,00	23 504,00	100,00		,						
		Proceso de inscripción de alumnos en edad primaria	Proceso	1,00	1,00	0,00	0,00								
A007	4	EDUCACIÓN SECUNDARIA						1 150 317 141,64	1 152 152 885,83	238 330 023,00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	21 535	22 569	44 104
		Atención de alumnos en educación secundaria	Alumno	42 367,00	42 367,00		100,00								
A008	4	Procesos de inscripción de alumnos en edad secundaria EDUCACIÓN TELESECUNDARIA Atención a alumnos de educación telesecundaria (2017-2018)	Proceso Atención	1,00 146 930,00	1,00 146 930,00	0,00 146 930,00	0,00 100,00	3 177 757 199,27	3 172 121 478,22	745 258 581,91	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	73 518	79 292	152 810
		Procesos de inscripción de alumnos en edad telesecundaria	Proceso	1,00	1,00	·	0,00								
A001		PROGRAMA INTEGRAL DE MANTENIMIENTO DE LA RED EDUSAT						1 371 563,72	1 371 563,72	100 511,36	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	0	0	0
		Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de la Red Edusat de escuela de telesecundaria y de educación básica realizados	Mantenimiento	115,00	115,00	0,00	0,00								